

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2016

Aos **16/06/2016 às 08:00 horas**, na sala de licitações do DEMSUR situada na Av. Maestro Sanção, nº 236 –2º andar – Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 046/2016.

REQUISITANTES: Divisão Administrativa, Divisão de Águas e Esgotos e Divisão de Limpeza Urbana.

ASSUNTO: Esta sessão destinou-se abertura do Pregão Presencial nº 046/2016 objetivando a proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais. Foram recebidos os envelopes das propostas econômicas. Estão aptas a usufruir do tratamento favorecido nos artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, as empresas AGRO-VALE MURIAE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA; HIDRALUZ MATERIAIS PARA CONSTRUCOES LTDA - EPP; Leomarcio Ltda epp e Ultra Boni Comércio Ltda ME.

CRENCIADO: Foram recebidos os envelopes das empresas relacionadas abaixo para participação.

LICITANTE(S)	REPRESENTANTE(S)
22.865.897/0001-59 AGRO-VALE MURIAE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	
20.693.686/0001-50 HIDRALUZ MATERIAIS PARA CONSTRUCOES LTDA - EPP	
25.893.751/0001-05 Leomarcio Ltda epp	
13.249.746/0001-85 Ultra Boni Comércio Ltda ME	

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Após a abertura da reunião, procedeu-se a abertura dos envelopes e análise da proposta econômica. Os preços unitários e totais cotados foram lidos para que os presentes tomassem conhecimento. Foram classificadas as propostas das empresas:

Ultra Boni Comércio Ltda ME						
Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Cadeado 45 mm, produzido em latão maciço, haste de aço cementada e cromada,	GOLD	UN	10	18,1900	181,90
2	Cadeado 40 mm, produzido em latão maciço, haste de aço cementada e cromada, com 2 chaves de latão niqueladas.	GOLD	UN	40	14,9900	599,60
3	Camara de Ar para carro de mão,	URIAH	UN	30	8,6700	260,10
4	Cavadeira cabo de cano 1 1/2" fabricado em mola de caminhão manualmente	JUPITER	UN	10	71,9300	719,30
5	Chave para tubos, 8", com cabo e	MAYLE	UN	15	23,8100	357,15

	cabeça em aço, cabo pintado na cor vermelha, ajuste rápido e de fácil manuseio,					
6	Chave para tubos, 10", com cabo e cabeça em aço, cabo pintado na cor vermelha, ajuste rápido e de fácil manuseio,	MAYLE	UN	15	25,4700	382,05
7	Chave para tubos, 12", com cabo e cabeça em aço, cabo pintado na cor vermelha, ajuste rápido e de fácil manuseio,	MAYLE	UN	10	31,6400	316,40
8	Chave para tubos, 14", com cabo e cabeça em aço, cabo pintado na cor vermelha, ajuste rápido e de fácil manuseio,	MAYLE	UN	2	35,0600	70,12
9	Colher de Pedreiro fabricada em Aço SAE 5160, Tamanho 9",	TENACE	UN	40	8,4300	337,20
10	Corda de polipropileno 04 mm	RIOMAR	KG	50	20,6900	1034,50
11	Desempenadeira fabricada em madeira, acabamento liso, Medidas aproximadas:	MONFORT	UN	15	8,9000	133,50
12	Marreta forjada, Peso de 1 kg, fabricada em Aço SAE 1045, tratamento temperado e revenido, acabamento polido na área do choque, Dureza de 35 a 45 HRC na área do choque, com cabo em madeira lixado e envernizado.	TENACE	UN	15	11,1600	167,40
13	Marreta forjada, Peso de 2 kg, fabricada em Aço SAE 1045, tratamento temperado e revenido, acabamento polido na área do choque, Dureza de 35 a 45 HRC na área do choque, com cabo em madeira lixado e envernizado.	TENACE	UN	10	20,6400	206,40
14	Peneira para Arroz 55mm, Madeira	SAO JORGE	UN	10	14,2700	142,70
15	Peneira para feijão 55mm, Madeira	SAO ORGE	UN	10	14,6300	146,30
16	Picareta estreita, ponta e pá, sem cabo, 4 libras, em aço SAE 1070, com as seguintes medidas aproximadas:	TENACE	UN	65	18,4000	1196,00
17	Arco de serra Extra-Tensão nº 145, cabo fechado 500x315mm	STARRET	UN	10	154,0000	1540,00
18	Caixa para ferramentas, fabricada em chapa de aço, com 3 gavetas, com alças na parte superior, possibilita uso de cadeado, acabamento em pintura epóxi azul, sanfonada, com	FUZIL	UN	30	60,6500	1819,50

medidas aproximadas de:						
Comprimento = 50cm, Largura = 20cm, Altura = 21cm						
19	Cabo multiuso, industrializado, para enxada, em madeira roxinho, com 1,50m.	TENACE	UN	600	6,2600	3756,00
20	Abraçadeira sem fim 1/2"	MATRIZ	UN	20	0,5700	11,40
21	Abraçadeira sem fim 1"	INCA	UN	20	0,6300	12,60
22	Abraçadeira sem fim 1.1/2"	MATRIZ	UN	20	0,9900	19,80
23	Abraçadeira sem fim 2"	INCA	UN	20	1,9500	39,00
25	Avental para serralheiro em raspa sem emenda 100x60	VALCAN	UN	1	32,8600	32,86
27	Broca Aço Rapido 3/8	OPER	UN	30	16,8400	505,20
28	Broca SDS 8 mm x 160 mm	MAKITA	UN	1	8,5800	8,58
29	Broca SDS 10 mm x 160 mm	MAKITA	UN	1	9,4400	9,44
30	Broca SDS 12mm x 160 mm	HITACHI	UN	2	7,7000	15,40
31	Broca SDS 8 mm x 210 mm	MAKITA	UN	1	11,0500	11,05
32	Broca SDS 10mm x 210 mm	HITACHI	UN	1	6,8700	6,87
33	Broca SDS 12mm x 210 mm	HITACHI	UN	1	9,4100	9,41
34	Broxa quadrada para pintura cabo e base de plastico,	ROMA	UN	100	3,3700	337,00
35	Cadeado 25 mm , produzido em latão maciço ,haste de aço cementada e cromada, com duas chaves de latão niqueladas	GOLD	UN	30	8,9200	267,60
36	Carro de mão 60 litros chapa 24 mm	FUZIL	UN	30	91,4600	2743,80
37	Cavadeira articulada cabo de madeira	GM	UN	7	20,1500	141,05
38	Cavadeira articulada cabo de madeira tipo light	VG	UN	2	50,8100	101,62
39	Chave Fixa 09x16		UN	20	0,0000	0,00
40	Chibanca sem cabo 4,0 100 mm largura, 380 mm comprimento. Peso aproximado 1810g aço SAE 1070	TENACE	UN	43	18,4000	791,20
41	Compressor de ar 10 MPV 110L C/MM 2HP 110/220 V	PRESSURI	UN	1	2177,8400	2177,84
42	Cone de Sinalização emborrachado, altura 750 mm na cor laranja e branco, fabricado em material de características flexíveis	SAFETY	UN	150	28,4200	4263,00
43	Disco Corte 7"x 7/8	VEMA	UN	40	4,1600	166,40
45	Eletrodo 46 E 6013 x 2,5 mm	OPER	KG	20	10,5400	210,80
46	Eletrodo 46 E 6013 x 3,25 mm	OPER	KG	20	12,1200	242,40
48	Enxada 2,5 libras Forjada em Aço	BELLOTA	UN	450	14,0600	6327,00

SAE 1070						
49	Enxada 2,5 libras	BELLOTA	UN	3	14,0600	42,18
50	Escova de aço manual com cabo 4 fios	STAFER	UN	2	4,8200	9,64
53	Foice tipo ronca fabricada (manualmente) em mola de caminhão	TRAMONTI NA	UN	22	28,8400	634,48
54	Garrafa Termica 05 litros	OBBA	UN	20	23,3500	467,00
55	Garrafa Termica 03 litros	OBBA	UN	5	20,9200	104,60
57	Lanterna de 12 leds recarregavel	AIHA	UN	10	31,1900	311,90
58	Lima para enxada, caixa do 12 unidades	DUAS CARAS	CX	10	100,6300	1006,30
59	Machado 3.1/2 libras	PACETA	UN	1	25,8700	25,87
60	Mangueira de nível tranparente 1/2" x 1,5 mm	SUNFLEX	M	100	1,5500	155,00
62	Marreta forjada, Peso de 5 kg, fabricada em Aço SAE 1045, tratamento temperado e revenido, acabamento polido na área do choque, Dureza de 35 a 45 HRC na área do choque, sem cabo	TENACE	UN	1	46,1700	46,17
63	Martelo 27"	TENACE	UN	10	12,1900	121,90
65	Oleo desimgripante	PROTEGLU B	LA	10	4,6900	46,90
66	Pá ajuntadeira para carvão nº 4 com cabo	METISA	UN	10	30,4100	304,10
67	Pá de bico, sem cabo, nº 3, largura 245mm, 466 mm de comprimento, peso aproximado 1270 g, aço SAE 1055	METISA	UN	102	13,0200	1328,04
69	Ponteiro frabricado em aço de amortecedor de veiculo manualmente.	TENACE	UN	30	4,0000	120,00
71	Ponteiro para martetele SDS de 5 a 11 kg	MAKITA	UN	5	35,3900	176,95
72	Ponteiro para martetele SDS de 2 kg	MAKITA	UN	5	14,3600	71,80
73	Rebitador manual	OPER	UN	1	17,9900	17,99
74	Rebite 3,2 x 16	MILLA	UN	100	0,5000	50,00
75	Rebite 4,0 x 16	MILLA	UN	100	0,0700	7,00
76	Rebite 4,8 x 16	MILLA	UN	100	0,1100	11,00
79	Serra copo de aço rapido bimetal 16 mm	STARRET	UN	2	30,8600	61,72
80	Serra copo de aço rapido bimetal 19 mm	STARRET	UN	2	28,5700	57,14
81	Serra copo de aço rapido bimetal 25	STARRET	UN	2	28,5700	57,14

	mm					
82	Serra copo de aço rapido bimetal 38 mm	STARRET	UN	2	49,0800	98,16
83	Serra copo de aço rapido bimetal 51 mm	STARRET	UN	2	59,3500	118,70
85	Serra copo de aço rapido bimetal 76 mm	STARRET	UN	2	84,5900	169,18
88	Suporte para serra copo 14 a 30 mm	IRWIM	UN	2	25,5900	51,18
89	Suporte para serra copo 38 a 105 mm	IRWIM	UN	5	61,1700	305,85
92	Talhadeira para martele SDS de 5 a 11 kg	MAKITA	UN	5	31,4600	157,30
93	Talhadeira para martele SDS de 2 kg	HITACHI	UN	5	11,7500	58,75
94	Torques para armador	SAO ROMAO	UN	12	17,6000	211,20
95	Trena de 05 metros x 12,5 mm	CLASSIC	UN	20	8,5800	171,60
96	Vassourão de piaçava 40 mm com cabo parafusada	CARLA	UN	220	10,5000	2310,00
97	Alicate para bomba de água, 10 polegadas, Comprimento 254 cm	FOX	UN	10	26,3600	263,60
98	Arco de PUA com catraca, 10 polegadas/255, pesando 3,74 kg	IMPORT	UN	6	63,4200	380,52
99	Broca Aço Rapido 1/16	OPER	UN	10	0,9700	9,70
100	Broca Aço Rapido 1/2	OPER	UN	10	31,2600	312,60
101	Broca Aço Rapido 1/4	OPER	UN	30	6,8900	206,70
102	Broca Aço Rapido 3/16	OPER	UN	10	4,3300	43,30
103	Broca Aço Rapido 5/16	OPER	UN	30	11,3800	341,40
104	Broca Aço Rapido 7/16	OPER	UN	5	22,4400	112,20
105	Broca para concreto 6mm	ATC	UN	10	2,8000	28,00
106	Broca para concreto 8mm	ATC	UN	10	4,2400	42,40
107	Cabo de madeira (roxim) para Chibanca, com no minimo 0,94cm	TENACE	UN	100	7,3400	734,00
108	Chave de fenda 3/16x6"	OPER	UN	20	3,7800	75,60
109	Disco para maquina de cortar madeira	THOMPSON	UN	30	12,1700	365,10
Total						43.619,30

HIDRALUZ MATERIAIS PARA CONSTRUCOES LTDA - EPP

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Cadeado 45 mm, produzido em latão maciço, haste de aço cementada e cromada,	STAM	UN	10	19,5000	195,00

2	Cadeado 40 mm, produzido em latão maciço, haste de aço cementada e cromada, com 2 chaves de latão niqueladas.	STAM	UN	40	16,9000	676,00
3	Camara de Ar para carro de mão,	LEVORIM	UN	30	15,9000	477,00
4	Cavadeira cabo de cano 1 1/2" fabricado em mola de caminhão manualmente	FORJARIA	UN	10	55,0000	550,00
5	Chave para tubos, 8", com cabo e cabeça em aço, cabo pintado na cor vermelha, ajuste rápido e de fácil manuseio,	FOXLUX	UN	15	19,0000	285,00
6	Chave para tubos, 10", com cabo e cabeça em aço, cabo pintado na cor vermelha, ajuste rápido e de fácil manuseio,	STANLEY	UN	15	68,0000	1020,00
7	Chave para tubos, 12", com cabo e cabeça em aço, cabo pintado na cor vermelha, ajuste rápido e de fácil manuseio,	STANLEY	UN	10	69,0000	690,00
8	Chave para tubos, 14", com cabo e cabeça em aço, cabo pintado na cor vermelha, ajuste rápido e de fácil manuseio,	STANLEY	UN	2	83,0000	166,00
9	Colher de Pedreiro fabricada em Aço SAE 5160, Tamanho 9",	TRAMONTI NA	UN	40	15,0000	600,00
10	Corda de polipropileno 04 mm	ITACORDA	KG	50	39,0000	1950,00
11	Desempenadeira fabricada em madeira, acabamento liso, Medidas aproximadas:	CONDOR	UN	15	12,5000	187,50
12	Marreta forjada, Peso de 1 kg, fabricada em Aço SAE 1045, tratamento temperado e revenido, acabamento polido na área do choque, Dureza de 35 a 45 HRC na área do choque, com cabo em madeira lixado e envernizado.	TARZA	UN	15	30,0000	450,00
13	Marreta forjada, Peso de 2 kg, fabricada em Aço SAE 1045, tratamento temperado e revenido, acabamento polido na área do choque, Dureza de 35 a 45 HRC na área do choque, com cabo em madeira lixado e envernizado.	TARZA	UN	10	32,0000	320,00
14	Peneira para Arroz 55mm, Madeira	SAO JORGE	UN	10	14,5000	145,00
15	Peneira para feijão 55mm, Madeira	SAO JORGE	UN	10	14,5000	145,00
16	Picareta estreita, ponta e pá, sem cabo, 4 libras, em aço SAE 1070,	TENACE	UN	65	33,5000	2177,50

com as seguintes medidas aproximadas:

17	Arco de serra Extra-Tensão nº 145, cabo fechado 500x315mm	BELLOTA	UN	10	57,9000	579,00
18	Caixa para ferramentas, fabricada em chapa de aço, com 3 gavetas, com alças na parte superior, possibilita uso de cadeado, acabamento em pintura epóxi azul, sanfonada, com medidas aproximadas de: Comprimento = 50cm, Largura = 20cm, Altura = 21cm	FERCAR	UN	30	49,5000	1485,00
19	Cabo multiuso, industrializado, para enxada, em madeira roxinho, com 1,50m.	TARZA	UN	600	12,5000	7500,00
20	Abraçadeira sem fim 1/2"	INCA	UN	20	1,0000	20,00
21	Abraçadeira sem fim 1"	INCA	UN	20	1,3000	26,00
22	Abraçadeira sem fim 1.1/2"	INCA	UN	20	2,1000	42,00
23	Abraçadeira sem fim 2"	INCA	UN	20	2,1000	42,00
25	Avental para serralheiro em raspa sem emenda 100x60	CARBOGRA FITE	UN	1	80,0000	80,00
27	Broca Aço Rapido 3/8	ATC	UN	30	15,5000	465,00
28	Broca SDS 8 mm x 160 mm	MAKITA	UN	1	12,7000	12,70
29	Broca SDS 10 mm x 160 mm	MAKITA	UN	1	9,3000	9,30
30	Broca SDS 12mm x 160 mm	MAKITA	UN	2	10,9000	21,80
31	Broca SDS 8 mm x 210 mm	MAKITA	UN	1	12,0000	12,00
32	Broca SDS 10mm x 210 mm	MAKITA	UN	1	13,0000	13,00
33	Broca SDS 12mm x 210 mm	MAKITA	UN	1	17,5000	17,50
34	Broxa quadrada para pintura cabo e base de plástico,	MAX	UN	100	6,5000	650,00
35	Cadeado 25 mm , produzido em latão maciço ,haste de aço cementada e cromada, com duas chaves de latão niqueladas	STAM	UN	30	9,9000	297,00
36	Carro de mão 60 litros chapa 24 mm	BELLOTA	UN	30	120,0000	3600,00
37	Cavadeira articulada cabo de madeira	BELLOTA	UN	7	26,5000	185,50
38	Cavadeira articulada cabo de madeira tipo light	BELLOTA	UN	2	66,2000	132,40
39	Chave Fixa 09x16	TRAMONTI NA	UN	20	7,5000	150,00
40	Chibanca sem cabo 4,0 100 mm largura, 380 mm comprimento. Peso aproximado 1810g aço SAE 1070	TENACE	UN	43	30,5000	1311,50
41	Compressor de ar 10 MPV 110L	CHAPERIN	UN	1	2870,0000	2870,00

C/MM 2HP 110/220 V						
42	Cone de Sinalização emborrachado, altura 750 mm na cor laranja e branco, fabricado em material de características flexíveis	PLASTICON	UN	150	33,5000	5025,00
43	Disco Corte 7"x 7/8	MAKITA	UN	40	7,0000	280,00
44	Disco Corte Inox 115 x 1,0 x 22,23 x 4.1/2 x 3/64 x 7/8	CARBORUNDUM	UN	10	6,0000	60,00
45	Eletrodo 46 E 6013 x 2,5 mm	MAGMA	KG	20	16,9000	338,00
46	Eletrodo 46 E 6013 x 3,25 mm	MAGMA	KG	20	14,9000	298,00
48	Enxada 2,5 libras Forjada em Aço SAE 1070	TARZA	UN	450	21,5000	9675,00
49	Enxada 2,5 libras	TARZA	UN	3	19,9000	59,70
50	Escova de aço manual com cabo 4 fios	STARZA	UN	2	4,9000	9,80
52	Ferro para solda eletrica 70W	TRAMONTINA	UN	1	42,5000	42,50
54	Garrafa Termica 05 litros	INVCTA	UN	20	33,0000	660,00
55	Garrafa Termica 03 litros	INVCTA	UN	5	28,9000	144,50
56	Grosa 10" com cabo	KX	UN	10	31,5000	315,00
57	Lanterna de 12 leds recarregavel	AIHA	UN	10	33,0000	330,00
58	Lima para enxada, caixa do 12 unidades	DUASCARAS	CX	10	102,0000	1020,00
59	Machado 3.1/2 libras	PACETA	UN	1	40,0000	40,00
60	Mangueira de nível transparente 1/2" x 1,5 mm	PLASBOHN	M	100	1,5000	150,00
61	Mangueira para jardim 3/4" x 2,5 mm	PLASBOHN	M	50	3,5000	175,00
62	Marreta forjada, Peso de 5 kg, fabricada em Aço SAE 1045, tratamento temperado e revenido, acabamento polido na área do choque, Dureza de 35 a 45 HRC na área do choque, sem cabo	TARZA	UN	1	82,9000	82,90
63	Martelo 27"	TENACE	UN	10	24,5000	245,00
64	Mascara de solda eletronica de alto escurecimento com alimentação selula solar 300 grs	CARBOGRA FITE	UN	1	269,0000	269,00
65	Oleo desingripante	PROTEGLUB	LA	10	7,5000	75,00
66	Pá ajuntadeira para carvão nº 4 com cabo	TRAMONTINA	UN	10	35,5000	355,00
67	Pá de bico, sem cabo, nº 3, largura 245mm, 466 mm de comprimento,	TRAMONTINA	UN	102	22,5000	2295,00

	peso aproximado 1270 g, aço SAE 1055					
68	Pasta para solda elétrica	CARDAO	UN	1	9,2000	9,20
69	Ponteiro frabricado em aço de amortecedor de veiculo manualmente.	FORJARIA	UN	30	13,5000	405,00
73	Rebitador manual	FOX LUX	UN	1	28,0000	28,00
74	Rebite 3,2 x 16	CISER	UN	100	0,0600	6,00
75	Rebite 4,0 x 16	CISER	UN	100	0,1000	10,00
76	Rebite 4,8 x 16	CISER	UN	100	0,1200	12,00
77	Rebolo CT1 de 350mm com 10mm de seguimento, para cortar asfalto	JRC	UN	70	230,0000	16100,00
79	Serra copo de aço rapido bimetal 16 mm	TRAMONTI NA	UN	2	15,5000	31,00
80	Serra copo de aço rapido bimetal 19 mm	TRAMONTI NA	UN	2	16,9000	33,80
81	Serra copo de aço rapido bimetal 25 mm	TRAMONTI NA	UN	2	19,6000	39,20
82	Serra copo de aço rapido bimetal 38 mm	TRAMONTI NA	UN	2	30,5000	61,00
83	Serra copo de aço rapido bimetal 51 mm	TRAMONTI NA	UN	2	38,0000	76,00
84	Serra copo de aço rapido bimetal 64 mm	TRAMONTI NA	UN	2	44,5000	89,00
85	Serra copo de aço rapido bimetal 76 mm	TRAMONTI NA	UN	2	56,0000	112,00
86	Serra copo de aço rapido bimetal 102 mm	TRAMONTI NA	UN	2	38,0000	76,00
87	Solda elétrica, trifluxo, rolo com 1/2 kg	CARDAO	UN	1	68,0000	68,00
88	Suporte para serra copo 14 a 30 mm	STARRET	UN	2	45,9000	91,80
89	Suporte para serra copo 38 a105 mm	STARRET	UN	5	64,0000	320,00
90	Talhadeira frabricado em aço de amortecedor de veiculo manualmente.	FORJARIA	UN	15	13,5000	202,50
94	Torques para armador	TRAMONTI NA	UN	12	45,0000	540,00
95	Trena de 05 metros x 12,5 mm	IRWVIN	UN	20	18,5000	370,00
96	Vassourão de piaçava 40 mm com cabo parafusada	ASTEC	UN	220	22,0000	4840,00
97	Alicate para bomba de água, 10 polegadas, Comprimento 254 cm	FOXLUX	UN	10	39,0000	390,00
98	Arco de PUA com catraca, 10 polegadas/255, pesando 3,74 kg	BIEL	UN	6	105,0000	630,00

99	Broca Aço Rapido 1/16	ATC	UN	10	3,9000	39,00
100	Broca Aço Rapido 1/2	ATC	UN	10	24,3000	243,00
101	Broca Aço Rapido 1/4	ATC	UN	30	6,9000	207,00
102	Broca Aço Rapido 3/16	ATC	UN	10	4,9000	49,00
103	Broca Aço Rapido 5/16	ATC	UN	30	8,9000	267,00
104	Broca Aço Rapido 7/16	IRWIN	UN	5	26,5000	132,50
105	Broca para concreto 6mm	ATC	UN	10	5,5000	55,00
106	Broca para concreto 8mm	ATC	UN	10	6,5000	65,00
107	Cabo de madeira (roxim) para Chibanca, com no minimo 0,94cm	TARZA	UN	100	17,9000	1790,00
108	Chave de fenda 3/16x6"	TRAMONTI NA	UN	20	5,5000	110,00
109	Disco para maquina de cortar madeira	THOMPSON	UN	30	17,5000	525,00
Total						79.523,10

AGRO-VALE MURIAE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Cadeado 45 mm, produzido em latão maciço, haste de aço cementada e cromada,	PADO	UN	10	21,7700	217,70
2	Cadeado 40 mm, produzido em latão maciço, haste de aço cementada e cromada, com 2 chaves de latão niqueladas.	PADO	UN	40	18,0000	720,00
3	Camara de Ar para carro de mão,	LEVORIN	UN	30	16,0300	480,90
5	Chave para tubos, 8", com cabo e cabeça em aço, cabo pintado na cor vermelha, ajuste rápido e de fácil manuseio,	BELZER	UN	15	142,3200	2134,80
6	Chave para tubos, 10", com cabo e cabeça em aço, cabo pintado na cor vermelha, ajuste rápido e de fácil manuseio,	BELZER	UN	15	185,4000	2781,00
7	Chave para tubos, 12", com cabo e cabeça em aço, cabo pintado na cor vermelha, ajuste rápido e de fácil manuseio,	BELZER	UN	10	210,7900	2107,90
8	Chave para tubos, 14", com cabo e cabeça em aço, cabo pintado na cor vermelha, ajuste rápido e de fácil manuseio,	BELZER	UN	2	245,0100	490,02
9	Colher de Pedreiro fabricada em Aço	PACETA	UN	40	17,9100	716,40

	SAE 5160, Tamanho 9",					
10	Corda de polipropileno 04 mm	ITACORDA	KG	50	39,6300	1981,50
	Marreta forjada, Peso de 1 kg, fabricada em Aço SAE 1045, tratamento temperado e revenido,					
12	acabamento polido na área do choque, Dureza de 35 a 45 HRC na área do choque, com cabo em madeira lixado e envernizado.	PACETA	UN	15	36,4100	546,15
	Marreta forjada, Peso de 2 kg, fabricada em Aço SAE 1045, tratamento temperado e revenido,					
13	acabamento polido na área do choque, Dureza de 35 a 45 HRC na área do choque, com cabo em madeira lixado e envernizado.	PACETA	UN	10	36,5100	365,10
14	Peneira para Arroz 55mm, Madeira	MM	UN	10	14,5400	145,40
15	Peneira para feijão 55mm, Madeira	MM	UN	10	14,6000	146,00
	Picareta estreita, ponta e pá, sem cabo, 4 libras, em aço SAE 1070, com as seguintes medidas aproximadas:					
16		TRAMONTI NA	UN	65	39,8500	2590,25
	Cabo multiuso, industrializado, para enxada, em madeira roxinho, com 1,50m.					
19		LM	UN	600	16,0100	9606,00
20	Abraçadeira sem fim 1/2"	INCA	UN	20	1,0100	20,20
21	Abraçadeira sem fim 1"	INCA	UN	20	1,6800	33,60
22	Abraçadeira sem fim 1.1/2"	INCA	UN	20	2,5800	51,60
23	Abraçadeira sem fim 2"	INCA	UN	20	2,5400	50,80
25	Avental para serralheiro em raspa sem emenda 100x60	COURO FORT	UN	1	81,0300	81,03
27	Broca Aço Rapido 3/8	THOMPSON	UN	30	18,9500	568,50
28	Broca SDS 8 mm x 160 mm	MAKITA	UN	1	13,3700	13,37
29	Broca SDS 10 mm x 160 mm	MAKITA	UN	1	9,6800	9,68
30	Broca SDS 12mm x 160 mm	MAKITA	UN	2	11,2000	22,40
31	Broca SDS 8 mm x 210 mm	MAKITA	UN	1	12,2200	12,22
32	Broca SDS 10mm x 210 mm	MAKITA	UN	1	13,4200	13,42
33	Broca SDS 12mm x 210 mm	MAKITA	UN	1	19,2100	19,21
34	Broxa quadrada para pintura cabo e base de plastico,	MAX	UN	100	9,2000	920,00
	Cadeado 25 mm , produzido em latão maciço ,haste de aço cementada e cromada, com duas chaves de latão niqueladas					
35		PADO	UN	30	11,3600	340,80
36	Carro de mão 60 litros chapa 24 mm	FICHER	UN	30	136,8200	4104,60

37	Cavadeira articulada cabo de madeira	GM	UN	7	32,8200	229,74
38	Cavadeira articulada cabo de madeira tipo light	BELOTA	UN	2	69,5500	139,10
40	Chibanca sem cabo 4,0 100 mm largura, 380 mm comprimento. Peso aproximado 1810g aço SAE 1070	TRAMONTINA	UN	43	37,2400	1601,32
41	Compressor de ar 10 MPV 110L C/MM 2HP 110/220 V	MOTOMIL	UN	1	2993,3400	2993,34
42	Cone de Sinalização emborrachado, altura 750 mm na cor laranja e branco, fabricado em material de características flexíveis	PLASTCOR	UN	150	37,5000	5625,00
43	Disco Corte 7"x 7/8	STAR	UN	40	9,2600	370,40
44	Disco Corte Inox 115 x 1,0 x 22,23 x 4.1/2 x 3/64 x 7/8	MAKITA	UN	10	7,1200	71,20
45	Eletrodo 46 E 6013 x 2,5 mm	DENVER	KG	20	17,8900	357,80
46	Eletrodo 46 E 6013 x 3,25 mm	DENVER	KG	20	15,1400	302,80
48	Enxada 2,5 libras Forjada em Aço SAE 1070	DUAS CARAS	UN	450	25,4400	11448,00
49	Enxadão 2,5 libras	TRAMONTINA	UN	3	24,1800	72,54
53	Foice tipo ronca fabricada (manualmente) em mola de caminhão	LM	UN	22	50,3800	1108,36
54	Garrafa Termica 05 litros	OBBA	UN	20	38,3800	767,60
55	Garrafa Termica 03 litros	OBBA	UN	5	35,7800	178,90
56	Grosa 10" com cabo	KX	UN	10	38,3800	383,80
57	Lanterna de 12 leds recarregavel	AIHA	UN	10	34,0000	340,00
58	Lima para enxada, caixa do 12 unidades	KF	CX	10	105,8700	1058,70
59	Machado 3.1/2 libras	TRAMONTINA	UN	1	65,8800	65,88
60	Mangueira de nível transparente 1/2" x 1,5 mm	ARQUA	M	100	1,6500	165,00
61	Mangueira para jardim 3/4" x 2,5 mm	ARQUA	M	50	3,8100	190,50
62	Marreta forjada, Peso de 5 kg, fabricada em Aço SAE 1045, tratamento temperado e revenido, acabamento polido na área do choque, Dureza de 35 a 45 HRC na área do choque, sem cabo	PACETA	UN	1	91,4800	91,48
63	Martelo 27"	TRAMONTINA	UN	10	28,5900	285,90
64	Mascara de solda eletronica de alto escurecimento com alimentação	V8	UN	1	279,7700	279,77

	selula solar 300 grs					
65	Oleo desingripante	PROTEGE LUB	LA	10	7,8200	78,20
67	Pá de bico, sem cabo, nº 3, largura 245mm, 466 mm de comprimento, peso aproximado 1270 g, aço SAE 1055	METISA	UN	102	29,0500	2963,10
73	Rebitador manual	FOXLUZ	UN	1	38,4500	38,45
77	Rebolo CT1 de 350mm com 10mm de seguimento, para cortar asfalto	SUPREMO	UN	70	233,4900	16344,30
83	Serra copo de aço rapido bimetal 51 mm	STARRET	UN	2	71,5800	143,16
85	Serra copo de aço rapido bimetal 76 mm	STARRET	UN	2	92,1600	184,32
94	Torques para armador	SAO ROMAO	UN	12	46,2600	555,12
95	Trena de 05 metros x 12,5 mm	STARRET	UN	20	21,4200	428,40
96	Vassourão de piaçava 40 mm com cabo parafusada	BRUNA	UN	220	24,6600	5425,20
97	Alicate para bomba de água, 10 polegadas, Comprimento 254 cm	FOXLUZ	UN	10	63,3400	633,40
99	Broca Aço Rapido 1/16	MAKITA	UN	10	6,3200	63,20
100	Broca Aço Rapido 1/2	THOMPSON	UN	10	27,4500	274,50
101	Broca Aço Rapido 1/4		UN	30	0,0000	0,00
102	Broca Aço Rapido 3/16	MAKITA	UN	10	6,3600	63,60
103	Broca Aço Rapido 5/16	MAKITA	UN	30	11,7200	351,60
105	Broca para concreto 6mm	MAKITA	UN	10	6,5400	65,40
106	Broca para concreto 8mm	MAKITA	UN	10	8,7300	87,30
107	Cabo de madeira (roxim) para Chibanca, com no minimo 0,94cm	LM	UN	100	19,2800	1928,00
108	Chave de fenda 3/16x6"	TRAMONTI NA	UN	20	6,4500	129,00
109	Disco para maquina de cortar madeira	THOMPSON	UN	30	21,3000	639,00
	Total					89.812,93

Leomarcio Ltda epp

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Cadeado 45 mm, produzido em latão maciço, haste de aço cementada e cromada,	GOLD	UN	10	19,5000	195,00
2	Cadeado 40 mm, produzido em latão	GOLD	UN	40	16,2000	648,00

	maciço, haste de aço cementada e cromada, com 2 chaves de latão niqueladas.					
3	Camara de Ar para carro de mão,	LEVORIN	UN	30	15,7500	472,50
	Cavadeira cabo de cano 1 1/2"					
4	fabricado em mola de caminhão manualmente	JUPITER	UN	10	50,0000	500,00
	Chave para tubos, 8", com cabo e cabeça em aço, cabo pintado na cor vermelha, ajuste rápido e de fácil manuseio,					
5		GEDORE	UN	15	110,0000	1650,00
	Chave para tubos, 10", com cabo e cabeça em aço, cabo pintado na cor vermelha, ajuste rápido e de fácil manuseio,					
6		GEDORE	UN	15	153,0000	2295,00
	Chave para tubos, 12", com cabo e cabeça em aço, cabo pintado na cor vermelha, ajuste rápido e de fácil manuseio,					
7		GEDORE	UN	10	160,0000	1600,00
	Chave para tubos, 14", com cabo e cabeça em aço, cabo pintado na cor vermelha, ajuste rápido e de fácil manuseio,					
8		GEDORE	UN	2	180,0000	360,00
	Colher de Pedreiro fabricada em Aço SAE 5160, Tamanho 9",					
9		PACETA	UN	40	16,5000	660,00
	Corda de polipropileno 04 mm					
10		ITACORDA	KG	50	39,0000	1950,00
	Desempenadeira fabricada em madeira, acabamento liso, Medidas aproximadas:					
11		CONDOR	UN	15	9,9000	148,50
	Marreta forjada, Peso de 1 kg, fabricada em Aço SAE 1045, tratamento temperado e revenido, acabamento polido na área do choque, Dureza de 35 a 45 HRC na área do choque, com cabo em madeira lixado e envernizado.					
12		PACETA	UN	15	25,0000	375,00
	Marreta forjada, Peso de 2 kg, fabricada em Aço SAE 1045, tratamento temperado e revenido, acabamento polido na área do choque, Dureza de 35 a 45 HRC na área do choque, com cabo em madeira lixado e envernizado.					
13		PACETA	UN	10	32,0000	320,00
	Peneira para Arroz 55mm, Madeira					
14		SÃO JORGE	UN	10	14,5000	145,00
	Peneira para feijão 55mm, Madeira					
15		SÃO JORGE	UN	10	14,5000	145,00
	Picareta estreita, ponta e pá, sem cabo, 4 libras, em aço SAE 1070, com as seguintes medidas					
16		TRAMONTINA	UN	65	35,0000	2275,00

aproximadas:

17	Arco de serra Extra-Tensão nº 145, cabo fechado 500x315mm	STARRET	UN	10	150,0000	1500,00
18	Caixa para ferramentas, fabricada em chapa de aço, com 3 gavetas, com alças na parte superior, possibilita uso de cadeado, acabamento em pintura epóxi azul, sanfonada, com medidas aproximadas de: Comprimento = 50cm, Largura = 20cm, Altura = 21cm	FERCAR	UN	30	49,6000	1488,00
19	Cabo multiuso, industrializado, para enxada, em madeira roxinho, com 1,50m.	ROXINHO	UN	600	16,0000	9600,00
27	Broca Aço Rapido 3/8	ATC	UN	30	15,0000	450,00
28	Broca SDS 8 mm x 160 mm	IRWIN	UN	1	10,2000	10,20
29	Broca SDS 10 mm x 160 mm	IRWIN	UN	1	9,6800	9,68
30	Broca SDS 12mm x 160 mm	IRWIN	UN	2	11,2000	22,40
31	Broca SDS 8 mm x 210 mm	IRWIN	UN	1	12,2200	12,22
32	Broca SDS 10mm x 210 mm	IRWIN	UN	1	13,4200	13,42
33	Broca SDS 12mm x 210 mm	IRWIN	UN	1	17,1100	17,11
34	Broxa quadrada para pintura cabo e base de plastico,	ATLAS	UN	100	6,0000	600,00
35	Cadeado 25 mm , produzido em latão maciço ,haste de aço cementada e cromada, com duas chaves de latão niqueladas	GOLD	UN	30	9,6500	289,50
36	Carro de mão 60 litros chapa 24 mm	MAESTRO	UN	30	110,0000	3300,00
37	Cavadeira articulada cabo de madeira	PACETTA	UN	7	30,0000	210,00
38	Cavadeira articulada cabo de madeira tipo light	TRAMONTI NA	UN	2	69,0000	138,00
39	Chave Fixa 09x16	MAYLE	UN	20	7,2200	144,40
40	Chibanca sem cabo 4,0 100 mm largura, 380 mm comprimento. Peso aproximado 1810g aço SAE 1070	TRAMONTI NA	UN	43	34,0000	1462,00
43	Disco Corte 7"x 7/8	MAKITA	UN	40	6,0000	240,00
44	Disco Corte Inox 115 x 1,0 x 22,23 x 4.1/2 x 3/64 x 7/8	MAKITA	UN	10	5,0000	50,00
48	Enxada 2,5 libras Forjada em Aço SAE 1070	BELOTA	UN	450	16,5000	7425,00
49	Enxada 2,5 libras	BELOTA	UN	3	16,5000	49,50
50	Escova de aço manual com cabo 4 fios	LOJA	UN	2	5,0000	10,00
53	Foice tipo ronca fabricada	LP	UN	22	50,0000	1100,00

	(manualmente) em mola de caminhão					
54	Garrafa Termica 05 litros	INVICTA	UN	20	29,0000	580,00
55	Garrafa Termica 03 litros	INVICTA	UN	5	26,0000	130,00
56	Grosa 10" com cabo	NICHOLSON	UN	10	58,0000	580,00
57	Lanterna de 12 leds recarregavel	AIWA	UN	10	33,0000	330,00
58	Lima para enxada, caixa do 12 unidades	DUAS CARAS	CX	10	105,0000	1050,00
59	Machado 3.1/2 libras	DUAS CARAS	UN	1	65,0000	65,00
60	Mangueira de nível tranparente 1/2" x 1,5 mm	ARCROS	M	100	1,6500	165,00
61	Mangueira para jardim 3/4" x 2,5 mm	HIPERFLEX	M	50	3,8000	190,00
63	Martelo 27"	TRAMONTINA	UN	10	27,0000	270,00
65	Oleo desimgripante	PROTEG LUB	LA	10	6,0000	60,00
66	Pá ajuntadeira para carvão nº 4 com cabo	METISA	UN	10	38,0000	380,00
67	Pá de bico, sem cabo, nº 3, largura 245mm, 466 mm de comprimento, peso aproximado 1270 g, aço SAE 1055	METISA	UN	102	14,2500	1453,50
69	Ponteiro frabricado em aço de amortecedor de veiculo manualmente.	FABRI	UN	30	15,0000	450,00
73	Rebitador manual	IRWIN	UN	1	36,0000	36,00
84	Serra copo de aço rapido bimetal 64 mm	STARRET	UN	2	72,0000	144,00
85	Serra copo de aço rapido bimetal 76 mm	STARRET	UN	2	91,0000	182,00
88	Suporte para serra copo 14 a 30 mm	STARRET	UN	2	46,0000	92,00
89	Suporte para serra copo 38 a105 mm	STARRET	UN	5	64,0000	320,00
90	Talhadeira frabricado em aço de amortecedor de veiculo manualmente.	MURIAÉ	UN	15	15,0000	225,00
94	Torques para armador	SÃO ROMÃO	UN	12	45,0000	540,00
95	Trena de 05 metros x 12,5 mm	LUFIKIN	UN	20	12,0000	240,00
96	Vassourão de piaçava 40 mm com cabo parafusada	MENK	UN	220	20,0000	4400,00
97	Alicate para bomba de água, 10 polegadas, Comprimento 254 cm	STANLEY	UN	10	49,0000	490,00

98	Arco de PUA com catraca, 10 polegadas/255, pesando 3,74 kg	IRWIN	UN	6	118,0000	708,00
99	Broca Aço Rapido 1/16	ATC	UN	10	4,5000	45,00
100	Broca Aço Rapido 1/2	ATC	UN	10	22,9000	229,00
101	Broca Aço Rapido 1/4	ATC	UN	30	6,5000	195,00
102	Broca Aço Rapido 3/16	ATC	UN	10	4,5000	45,00
103	Broca Aço Rapido 5/16	ATC	UN	30	9,0000	270,00
104	Broca Aço Rapido 7/16	IRWIN	UN	5	20,0000	100,00
105	Broca para concreto 6mm	IRWIN	UN	10	6,5000	65,00
106	Broca para concreto 8mm	IRWIN	UN	10	8,7000	87,00
107	Cabo de madeira (roxim) para Chibanca, com no minimo 0,94cm	ROXINHO	UN	100	19,0000	1900,00
108	Chave de fenda 3/16x6"	FOX	UN	20	6,4000	128,00
109	Disco para maquina de cortar madeira	BANCOR	UN	30	21,0000	630,00
Total						58.654,93

Ocorrência¹: O representante legal da empresa HIDRALUZ MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, CNPJ nº 20.693.686/0001-50 solicitou a retirada dos itens 8, 40, 41, 42, 43 e 92 por estarem em desacordo com as especificações do Edital Convocatório.

Ocorrência²: O representante legal da empresa Ultra Boni Comércio Ltda ME, CNPJ nº 13.249.746/0001-85 solicitou a retirada dos itens 27, 28, 40, 41, 42, 43, 61 e 82 por estarem em desacordo com as especificações do Edital Convocatório.

Ocorrência³: O representante legal da empresa AGRO-VALE MURIAE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA, CNPJ nº 22.865.897/0001-59 solicitou a retirada do item 64 por estar em desacordo com as especificações do Edital Convocatório.

RODADAS DE LANCES DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS

Item 01 - Mapa em Anexo

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa Ultra Boni Comércio Ltda ME, CNPJ nº 13.249.746/0001-85, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da HIDRALUZ MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, CNPJ nº 20.693.686/0001-50, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa Leomarcio Ltda epp, CNPJ nº 25.893.751/0001-05, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa AGRO-VALE MURIAE MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA, CNPJ nº 22.865.897/0001-59, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

AGRO-VALE MURIAE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA
CNPJ/CPF: 22.865.897/0001-59
ENDEREÇO: RIO BAHIA, 423 - BARRA - MURIAE - MG - 36880-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
	043229	Compressor de ar 10 MPV 110L C/MM 2HP 110/220 V - .	MOTOMIL	UN	1	1900,0000	1900,00
Sub Total						1.900,00	

HIDRALUZ MATERIAIS PARA CONSTRUCOES LTDA - EPP
CNPJ/CPF: 20.693.686/0001-50
ENDEREÇO: PREFEITO DANTE BRUNO, 185 - DORNELAS - MURIAE - MG - 36880-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
	043190	Abraçadeira sem fim 2" - metálica.	INCA	UN	20	1,7000	34,00
	045268	Broca Aço Rapido 1/2 - .	ATC	UN	10	19,8000	198,00
	045269	Broca Aço Rapido 1/4 - .	ATC	UN	30	5,0000	150,00
	045270	Broca Aço Rapido 3/16 - .	ATC	UN	10	3,5500	35,50
	045271	Broca Aço Rapido 5/16 - .	ATC	UN	30	7,3000	219,00
	043216	Broxa quadrada para pintura cabo e base de plastico, - com 7x16mm fio de Nylon	MAX	UN	100	2,9500	295,00
	045275	Cabo de madeira (roxim) para Chibanca, com no minimo 0,94cm - .	TARZA	UN	100	12,9500	1295,00
	040703	Cabo multiuso, industrializado, para enxada, em madeira roxinho, com 1,50m. - .	TARZA	UN	600	9,5000	5700,00
	043217	Cadeado 25 mm , produzido em latão maciço ,haste de aço cementada e cromada, com duas chaves de latão niqueladas - .	STAM	UN	30	7,8200	234,60
	032595	Cadeado 40 mm, produzido em latão maciço, haste de aço cementada e cromada, com 2 chaves de latão niqueladas. - .	STAM	UN	40	13,1000	524,00
	032594	Cadeado 45 mm, produzido em latão maciço, haste de aço cementada e cromada, - com 2 chaves de latão niqueladas.	STAM	UN	10	15,9000	159,00
	032599	Cavadeira cabo de cano 1 1/2" fabricado em mola de caminhão manualmente - com 1500 mm de comprimento	FORJARIA	UN	10	40,9000	409,00
	043244	Ferro para solda eletrica 70W - .	TRAMONTINA	UN	1	42,0000	42,00
	043254	Lanterna de 12 leds recarregavel - .	AIHA	UN	10	27,0000	270,00
	043255	Lima para enxada, caixa do 12 unidades - .	DUAS CARAS	CX	10	88,0000	880,00

043260	Mangueira para jardim 3/4" x 2,5 mm - .	PLASBOHN	M	50	3,4900	174,50
043263	Mascara de solda eletrônica de alto escurecimento com alimentação selula solar 300 grs - .	CARBOGRAFITE	UN	1	255,0000	255,00
043268	Pasta para solda elétrica - pote com 110 g	CARDAO	UN	1	9,2000	9,20
043272	Ponteiro frabricado em aço de amortecedor de veiculo manualmente. - .	FORJARIA	UN	30	8,5000	255,00
043277	Rebite 3,2 x 16 - .	CISER	UN	100	0,0400	4,00
043280	Rebolo CT1 de 350mm com 10mm de seguimento, para cortar asfalto - .	JRC	UN	70	228,0000	15960,00
043284	Serra copo de aço rapido bimetal 16 mm - .	TRAMONTINA	UN	2	15,4000	30,80
043285	Serra copo de aço rapido bimetal 19 mm - .	TRAMONTINA	UN	2	16,8000	33,60
043286	Serra copo de aço rapido bimetal 25 mm - .	TRAMONTINA	UN	2	19,5000	39,00
043287	Serra copo de aço rapido bimetal 38 mm - .	TRAMONTINA	UN	2	30,4000	60,80
043288	Serra copo de aço rapido bimetal 51 mm - .	TRAMONTINA	UN	2	37,9000	75,80
043289	Serra copo de aço rapido bimetal 64 mm - .	TRAMONTINA	UN	2	44,4000	88,80
043290	Serra copo de aço rapido bimetal 76 mm - .	TRAMONTINA	UN	2	55,9000	111,80
043292	Solda elétrica, trifluxo, rolo com 1/2 kg - .	CARDAO	UN	1	67,0000	67,00
043295	Talhadeira frabricado em aço de amortecedor de veiculo manualmente. - .	FORJARIA	UN	15	8,5000	127,50

Sub Total
27.737,90

Leomarcio Ltda epp
CNPJ/CPF: 25.893.751/0001-05
ENDEREÇO: PASCOLA BERNARDINO, 247 - CENTRO - MURIAE - MG - 36880-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
036577	Arco de serra Extra-Tensão nº 145, cabo fechado 500x315mm -		STARRET	UN	10	135,0000	1350,00

19

043202	Broca Aço Rapido 3/8 - .	ATC	UN	30	12,9000	387,00
045272	Broca Aço Rapido 7/16 - .	IRWIN	UN	5	19,7000	98,50
036578	Caixa para ferramentas, fabricada em chapa de aço, com 3 gavetas, com alças na parte superior, possibilita uso de cadeado, acabamento em pintura epóxi azul, sanfonada, com medidas aproximadas de: Comprimento = 50cm, Largura = 20cm, Altura = 21cm -	FERCAR	UN	30	46,5000	1395,00
043227	Chave Fixa 09x16 - .	MAYLE	UN	20	7,0000	140,00
032601	Chave para tubos, 10", com cabo e cabeça em aço, cabo pintado na cor vermelha, ajuste rápido e de fácil manuseio, - apropriada para montagens e desmontagens de tubulação em geral, de diâmetro de 1". Medidas aproximadas: Peso = 500 g, Comprimento = 255 mm, Capacidade máxima de abertura = 35 mm..	GEDORE	UN	15	152,0000	2280,00
032602	Chave para tubos, 12", com cabo e cabeça em aço, cabo pintado na cor vermelha, ajuste rápido e de fácil manuseio, - apropriada para montagens e desmontagens de tubulação em geral, de diâmetro de 1 1/4". Medidas aproximadas: Peso = 800 g, Comprimento = 310 mm, Capacidade máxima de abertura = 44 mm..	GEDORE	UN	10	159,0000	1590,00
032603	Chave para tubos, 14", com cabo e cabeça em aço, cabo pintado na cor vermelha, ajuste rápido e de fácil manuseio, - apropriada para montagens e desmontagens de tubulação em geral, de diâmetro de até 1 1/2". Medidas aproximadas: Peso = 1000 g, Comprimento = 355 mm, Capacidade máxima de abertura = 48 mm..	GEDORE	UN	2	179,0000	358,00
032600	Chave para tubos, 8", com cabo e cabeça em aço, cabo pintado na cor vermelha, ajuste rápido e de fácil manuseio, - apropriada para montagens e desmontagens de tubulação, em geral, de diâmetro de até 3/4". Medidas aproximadas: Peso = 300 g, Comprimento = 205 mm, Capacidade máxima de abertura = 27 mm.	GEDORE	UN	15	109,0000	1635,00
043233	Disco Corte Inox 115 x 1,0 x 22,23 x 4.1/2 x 3/64 x 7/8 - .	MAKITA	UN	10	4,1000	41,00
043241	Escova de aço manual com cabo 4 fios - .	LOJA	UN	2	4,0000	8,00
043245	Foice tipo ronca fabricada (manualmente) em mola de caminhão - .	LP	UN	22	49,5000	1089,00

043253	Grosa 10" com cabo - 200mm, para madeira.	NICHOLSON	UN	10	57,0000	570,00
043264	Oleo desingripante - lata com 300ml/150g	PROTEG LUB	LA	10	4,1000	41,00
032648	Peneira para Arroz 55mm, Madeira - com aro de madeira.	SÃO JORGE	UN	10	12,5000	125,00
032649	Peneira para feijão 55mm, Madeira - com aro de madeira.	SÃO JORGE	UN	10	12,8000	128,00

Sub Total
11.235,50

Ultra Boni Comércio Ltda ME
CNPJ/CPF: 13.249.746/0001-85
ENDEREÇO: VEREADOR BENEDITO AUGUSTO VIEIRA, 423 - VILA CASAL - UBA - MG - 36500-000

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
043188		Abraçadeira sem fim 1" - metálica.	INCA	UN	20	0,6200	12,40
043189		Abraçadeira sem fim 1.1/2" - metálica.	MATRIZ	UN	20	0,8700	17,40
043186		Abraçadeira sem fim 1/2" - metálica.	MATRIZ	UN	20	0,5600	11,20
045265		Alicate para bomba de água, 10 polegadas, Comprimento 254 cm - .	FOX	UN	10	25,9000	259,00
045266		Arco de PUA com catraca, 10 polegadas/255, pesando 3,74 kg - .	IMPORT	UN	6	63,4000	380,40
043200		Avental para serralheiro em raspa sem emenda 100x60 - .	VALCAN	UN	1	32,8500	32,85
045267		Broca Aço Rapido 1/16 - .	OPER	UN	10	0,9600	9,60
045273		Broca para concreto 6mm - .	ATC	UN	10	2,6900	26,90
045274		Broca para concreto 8mm - .	ATC	UN	10	3,9500	39,50
043211		Broca SDS 10 mm x 160 mm - .	MAKITA	UN	1	8,9600	8,96
043214		Broca SDS 10mm x 210 mm - .	HITACHI	UN	1	6,8600	6,86
043212		Broca SDS 12mm x 160 mm - .	HITACHI	UN	2	7,6500	15,30
043215		Broca SDS 12mm x 210 mm - .	HITACHI	UN	1	9,4000	9,40
043210		Broca SDS 8 mm x 160 mm - .	MAKITA	UN	1	8,5700	8,57
043213		Broca SDS 8 mm x 210 mm - .	MAKITA	UN	1	10,6500	10,65
032597		Camara de Ar para carro de mão, - nas medidas 3,25x 3,00/8	URIAH	UN	30	8,6500	259,50
043219		Carro de mão 60 litros chapa 24 mm - pneu 3,25 x 8 caçamba: e = 0,60 mm largura 580 mm altura 210 mm comprimento 820 mm chassi:e=1,06 mm peso 10,13 kg	FUZIL	UN	30	85,0000	2550,00

043220	Cavadeira articulada cabo de madeira - .	GM	UN	7	20,1400	140,98
043221	Cavadeira articulada cabo de madeira tipo light - .	VG	UN	2	50,8000	101,60
045276	Chave de fenda 3/16x6" - .	OPER	UN	20	3,7500	75,00
043228	Chibanca sem cabo 4,0 100 mm largura, 380 mm comprimento. Peso aproximado 1810g aço SAE 1070 - .	TENACE	UN	43	18,3900	790,77
032610	Colher de Pedreiro fabricada em Aço SAE 5160, Tamanho 9", - com tratamento temperado e revenido, dureza de 45 a 55 HRC, acabamento polido, inteiriça, sem soldas, com cabo em madeira lixado e envernizado.	TENACE	UN	40	8,4000	336,00
043230	Cone de Sinalização emborrachado, altura 750 mm na cor laranja e branco, fabricado em material de características flexíveis - inquebrável, resistente a intempéries e tem estabilidade quando exposto ao calor, ação de ventos, sem sofrer deformações visualmente significantes e deslocamentos nos posicionamentos iniciais, com faixa refletiva com alto grau de visibilidade.	SAFETY	UN	150	25,4000	3810,00
032612	Corde de polipropileno 04 mm - .	RIOMAR	KG	50	20,6800	1034,00
032614	Desempenadeira fabricada em madeira, acabamento liso, Medidas aproximadas: - comprimento = 290 mm, Largura = 190 mm, Peso = 0,819 g	MONFORT	UN	15	7,9900	119,85
043231	Disco Corte 7"x 7/8 - .	VEMA	UN	40	4,1500	166,00
045277	Disco para maquina de cortar madeira - .	THOMPSON	UN	30	11,5000	345,00
043236	Eletrodo 46 E 6013 x 2,5 mm - .	OPER	KG	20	10,5300	210,60
043237	Eletrodo 46 E 6013 x 3,25 mm - .	OPER	KG	20	12,1000	242,00
043239	Enxada 2,5 libras Forjada em Aço SAE 1070 - goivada larga.	BELLOTA	UN	450	13,5000	6075,00
043240	Enxada 2,5 libras - largo.	BELLOTA	UN	3	13,3500	40,05
043249	Garrafa Termica 03 litros - .	OBBA	UN	5	20,9000	104,50
043248	Garrafa Termica 05 litros - .	OBBA	UN	20	22,5000	450,00
043256	Machado 3.1/2 libras - .	PACETA	UN	1	25,8500	25,85
043259	Mangueira de nível transparente 1/2" x 1,5 mm - .	SUNFLEX	M	100	1,3900	139,00

032639	Marreta forjada, Peso de 1 kg, fabricada em Aço SAE 1045, tratamento temperado e revenido, acabamento polido na área do choque, Dureza de 35 a 45 HRC na área do choque, com cabo em madeira lixado e envernizado. - Marreta forjada, Peso de 1 kg, fabricada em Aço SAE 1045, tratamento temperado e revenido, acabamento polido na área do choque, Dureza de 35 a 45 HRC na área do choque, com cabo em madeira lixado e envernizado.	TENACE	UN	15	11,1500	167,25
032640	Marreta forjada, Peso de 2 kg, fabricada em Aço SAE 1045, tratamento temperado e revenido, acabamento polido na área do choque, Dureza de 35 a 45 HRC na área do choque, com cabo em madeira lixado e envernizado. - Marreta forjada, Peso de 2 kg, fabricada em Aço SAE 1045, tratamento temperado e revenido, acabamento polido na área do choque, Dureza de 35 a 45 HRC na área do choque, com cabo em madeira lixado e envernizado.	TENACE	UN	10	20,6300	206,30
043261	Marreta forjada, Peso de 5 kg, fabricada em Aço SAE 1045, tratamento temperado e revenido, acabamento polido na área do choque, Dureza de 35 a 45 HRC na área do choque, sem cabo - .	TENACE	UN	1	46,1500	46,15
043262	Martelo 27" - .	TENACE	UN	10	12,1800	121,80
043265	Pá ajuntadeira para carvão nº 4 com cabo - .	METISA	UN	10	28,0000	280,00
043266	Pá de bico, sem cabo, nº 3, largura 245mm, 466 mm de comprimento, peso aproximado 1270 g, aço SAE 1055 - .	METISA	UN	102	12,1500	1239,30
032650	Picareta estreita, ponta e pá, sem cabo, 4 libras, em aço SAE 1070, com as seguintes medidas aproximadas: - Olho = 70 x 45 mm, Comprimento total = 460 mm, Largura = 45 mm, Peso = 1,80 Kg.	TENACE	UN	65	18,3900	1195,35
043275	Ponteiro para martetele SDS de 2 kg - .	MAKITA	UN	5	14,3000	71,50
043274	Ponteiro para martetele SDS de 5 a 11 kg - .	MAKITA	UN	5	35,0000	175,00

043276	Rebitador manual - .	OPER	UN	1	17,9000	17,90
043278	Rebite 4,0 x 16 - .	MILLA	UN	100	0,0700	7,00
043279	Rebite 4,8 x 16 - .	MILLA	UN	100	0,1100	11,00
043293	Suporte para serra copo 14 a 30 mm - .	IRWIM	UN	2	25,5500	51,10
043294	Suporte para serra copo 38 a105 mm - .	IRWIM	UN	5	61,1500	305,75
043298	Talhadeira para martele SDS de 2 kg - .	HITACHI	UN	5	11,7000	58,50
043297	Talhadeira para martele SDS de 5 a 11 kg - .	MAKITA	UN	5	31,4000	157,00
043300	Torques para armador - de ferro maciço.	SAO ROMAO	UN	12	17,5500	210,60
043301	Trena de 05 metros x 12,5 mm - .	CLASSIC	UN	20	8,4000	168,00
043303	Vassourão de piaçava 40 mm com cabo parafusada - .	CARLA	UN	220	10,4900	2307,80

Sub Total

24.661,99

Total Geral

65.535,39

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Ultra Boni Comércio Ltda ME, CNPJ nº 13.249.746/0001-85 e adjudicou o objeto dos itens 1, 2, 3, 5, 7, 9, 11, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 33, 34, 35, 36, 38, 44, 45, 47, 48, 49, 50, 52, 53, 54, 56, 57, 62, 63, 67, 68, 70, 71, 72, 73, 76, 77, 81, 84, 85, 86, 88, 89, 101, 102, 105, 106, 107, 108 e 109 no valor total de R\$ 24.661,99 (vinte e quatro mil seiscentos e sessenta e um reais e noventa e nove centavos).

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa HIDRALUZ MATERIAIS PARA CONSTRUÇOES LTDA - EPP, CNPJ nº 20.693.686/0001-50 e adjudicou o objeto dos itens 4, 12, 13, 14, 16, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 37, 60, 65, 66, 69, 74, 78, 87, 90, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99 100 e 103 no valor total de R\$ 27.737,90 (vinte e sete mil setecentos e trinta e sete reais e noventa centavos).

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Leomarcio Ltda epp, CNPJ nº 25.893.751/0001-05 e adjudicou o objeto dos itens 8, 15, 17, 32, 39, 40, 41, 42, 43, 51, 59, 61, 64, 75, 79, 80 e 82 no valor total de R\$ 11.235,50 (onze mil duzentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos).

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa AGRO-VALE MURIAE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA , CNPJ nº 22.865.897/0001-59 e adjudicou o objeto do item 46 no valor total de R\$ 1.900,00 (hum mil e novecentos reais).

O valor total do presente processo é de R\$ 65.535,39 (sessenta e cinco mil quinhentos e trinta e cinco reais e trinta e nove centavos).

ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: Os representantes presentes manifestaram-se pela não interposição de recurso. Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante credenciado presente no ato.

Nelson Antônio Nunes de Carvalho
Pregoeiro

Flaviane Ávila Ferreira
Membro

Brenda Lacerda Bertussi
Membro